Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO CONVITE 053/2012 –
AQUISIÇÃO DE LEITE E CESTAS BÁSICAS – SMS
Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e doze às quinze horas e trinta
minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a
Comissão Julgadora, composta pelo Presidente LUIZ CARLOS FERRER PICCIONI, e
pelos Membros FERNANDA DE CASTRO SILVEIRA e ISAIR PIRES DE ALMEIDA
formada pela Portaria nº 1201/11 SMA de 16/06/2011 para abertura dos envelopes
contendo os Documentos de Habilitação e Proposta Financeira do processo acima
mencionado. Enviaram os envelopes as empresas: SUPERMERCADO LINASSI LTDA,
MESASUL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, LEARÁS FERREIRA
GONÇALVES, COOPERATIVA SUL RIOGRANDENSE DE LATICÍNIOS e LIC
COMÉRCIO E DISTRIBIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA. Em prosseguimento a comissão
abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e
rubricados, ficando todas habilitadas a Comissão ressalta que a  empresa LEARÁS
FERREIRA GONÇALVES fica habilitada com restrições quanto a regularidade com o
Alvará de Localização. Após foram abertos os envelopes contendo as Propostas
Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Em análise as Propostas
apresentadas a Comissão sugere como vencedora a empresa SUPERMERCADO
LINASSI LTDA por atender o solicitado no Edital e cotar valor dentro do sugerido pela
Secretaria de origem.. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai
assinada por mim, Clair Vieira Wanglon secretário ___________ pelo Presidente
____________________, Membros _____________, _________________ .